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Jadual 3.3: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Kelantan, 2019
Table 3.3: Abridged life table by sex and age, Kelantan, 2019

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun  ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+n  padaumur  dan umur x+n ratio tepatx expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nx ndy aMy Iy nlx nSx Ty ey
Lelaki
Male
0 0.00790 790 0.00796 100,000 99,261 0.99143 * 6,966,758 69.7
1 0.00164 163 0.00041 99,210 396,453 0.99827 ° 6,867,497 69.2
5 0.00153 151 0.00031 99,047 494,857 0.99808 6,471,043 65.3
10 0.00232 229 0.00046 98,896 493,906 0.99615 5,976,186 60.4
15 0.00539 532 0.00108 98,666 492,002 0.99472 5,482,280 55.6
20 0.00517 507 0.00104 98,134 489,404 0.99446 4,990,278 50.9
25 0.00592 578 0.00119 97,627 486,692 0.99165 4,500,874 46.1
30 0.01080 1,048 0.00217 97,049 482,627 0.98654 4,014,182 414
35 0.01614 1,550 0.00326 96,001 476,132 0.97874 3,531,555 36.8
40 0.02647 2,500 0.00536 94,451 466,008 0.96720 3,065,423 323
45 0.03930 3,614 0.00802 91,952 450,725 0.95427 2,589,415 28.2
50 0.05243 4,631 0.01077 88,338 430,112 0.93827 2,138,691 242
55 0.07155 5,989 0.01484 83,707 403,560 0.91203 1,708,579 20.4
60 0.10565 8,211 0.02231 77,717 368,059 0.87493 1,305,019 16.8
65 0.14678 10,202 0.03168 69,506 322,025 0.81212 936,960 13.5
70 0.23604 13,998 0.05352 59,304 261,524 0.71714 614,935 104
75 0.34416 15,592 0.08314 45,306 187,548 0.46932 ° 353,411 7.8
80+ 1.00000 29,713 0.17914 29,713 165,863 - 165,863 5.6
Perempuan
Female
0 0.00630 630 0.00634 100,000 99,413 0.99314 ® 7,581,002 75.8
1 0.00130 130 0.00033 99,370 397,156 0.99868 ° 7,481,589 75.3
5 0.00115 114 0.00023 99,240 495915 0.99858 7,084,433 7.4
10 0.00169 167 0.00034 99,126 495,212 0.99836 6,588,518 66.5
15 0.00160 158 0.00032 98,959 494,398 0.99803 6,093,307 61.6
20 0.00235 232 0.00047 98,801 493,423 0.99735 5,598,909 56.7
25 0.00295 291 0.00059 98,569 492,116 0.99504 5,105,486 51.8
30 0.00697 685 0.00140 98,278 489,677 0.99260 4,613,370 46.9
35 0.00783 765 0.00157 97,593 486,054 0.98973 4,123,693 42.3
40 0.01272 1,232 0.00256 96,828 481,063 0.98479 3,637,639 37.6
45 0.01773 1,695 0.00358 95,597 473,746 0.97786 3,156,576 33.0
50 0.02662 2,500 0.00540 93,902 463,258 0.96649 2,682,830 28.6
55 0.04057 3,709 0.00828 91,401 447,736 0.94905 2,219,572 243
60 0.06177 5417 0.01275 87,693 424,923 0.92438 1,771,836 20.2
65 0.09038 7,436 0.01893 82,276 392,790 0.88686 1,346,914 16.4
70 0.13816 10,340 0.02968 74,840 348,351 0.80839 954,123 12.7
75 0.25364 16,360 0.05809 64,500 281,603 0.53513 ¢ 605,772 9.4
80+ 1.00000 48,141 0.14850 48,141 324,170 - 324,170 6.7
Nota: ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 © Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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